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Somasti, tehokkaasti 
ja turvallisesti 
psykologisten perus-
tarpeiden äärellä

M
itä tapahtuu, kun 
kymmenen psy-
kologia diskutee-
raavat ja ming-
leeraavat parisen-
kymmentä kertaa 
neljän vuoden ai-
kana? No, tulok-

sena syntyy Psykologia-lehteen artikkeli 
otsikolla ”Itsemääräämisteoria ymmärrettä-
väksi: pääteesit, suomennokset ja väärinkä-
sitysten oikaisua” (Määttä ja muut, 2023). 
Hyi hirvitys, kuinka pyyhin hikeä otsal-

tani artikkelia lukiessani. Olinko käsittä-
nyt asioita perusteellisesti väärin tai aina-
kin käyttänyt huonoja suomennoksia täs-
sä lehdessä aiemmin julkaistussa pääkir-
joituksessa (Nokelainen, 2019) ”Kohti it-
seohjautuvaa oppimista ammatillisessa kou-
lutuksessa”?

Kun vertasin kirjoitelmani käännöksiä 
psykologiryhmittymän suosituksiin, tote-
sin selvinneeni aika hyvin kuiville. Mut-
ta huomautettavaakin löytyi. Suurin vir-
heeni taisi olla se, että käytin ”competen-
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ce” perustarpeesta suomenkielisiä muo-
toja ”kompetenssi” ja ”pätevyys”. Määt-
tä kollegoineen (2023) suosittelee ”kyke-
nevyyden” käyttöä, jotta kyseinen perus-
tarve erottuu selkeämmin synnynnäisen 
”kyvykkyyden” ja tiettyyn taitoon liitty-
vän ”pätevyyden” käsitteistä. Heidän mu-
kaansa kykenevyydellä tarkoitetaan yksi-
lön tarvetta ”…kokea, että hänellä on riit-
tävien tietojen ja taitojen lisäksi riittävät 
voimavarat toimia ympäristössään” (2023, 
s. 13). Näinhän se teorian kehittäjienkin 
(esim. Deci & Ryan, 1985; Ryan & De-
ci, 2000) mukaan on, joten lupaan jatkos-
sa käyttää kotimaan kielellä kirjoittaessani 
”kykenevyys” termiä. 

Kertauksen vuoksi määrittelen seuraa-
vassa myös kaksi muuta psykologista pe-
rustarvetta. Autonomian perustarve täyt-
tyy, kun yksilö vastaa itse vapaasta tahdos-
taan toimintansa säätelystä (Deci & Ry-
an, 1985). Määttä kollegoineen (2023, s. 
331) toteaakin osuvasti, että itsemäärää-
misteorian  hengessä  autonomia  viittaa  
”... oman tahdon ja valintojen mukaisen 
toiminnan tarpeeseen, jolloin toiminnan 
koetaan olevan linjassa yksilön tärkeik-
si kokemien arvojen ja tavoitteiden kans-
sa.” Useista muista autonomisuuden mää-
ritelmistä poiketen siihen ei tässä yhtey-
dessä liitetä oletusta riippumattomuudes-
ta muista ihmisistä (Ryan & Deci, 2017). 
Yhteenkuuluvuus puolestaan perustuu 
ajatukselle siitä, että käyttäytyminen ta-
pahtuu sosiaalisissa konteksteissa (Ryan & 
Deci, 2017). Yhteenkuuluvuuden perus-
tarpeen täyttyminen edellyttää, että yksilö 
on kiinnostunut muiden uskomuksista ja 
teoista, sekä häntä itseään kohtaan asetet-
tavista odotuksista (Baumeister & Leary, 
1995). Pelkkä ihailu tai arvostus ei kui-
tenkaan riitä, vaan yksilön tulee kokea, et-
tä hänestä välitetään pyyteettömästi (Ryan 
& Deci, 2017).

Edellä viitatussa pääkirjoituksessa käsit-
telin itsemääräämisteoriaa (Self-determi-
nation theory, SDT, Ryan & Deci, 2000) 
ammatillisen koulutuksen kontekstis-
sa: mistä se koostuu ja mitä se voi tarjo-
ta opiskelumotivaation ja hyvinvoinnin 
ymmärtämiseen. Teoriasta on tarpeellista 
siirtyä käytäntöön, joten seuraavassa esit-
telen joitakin psykologisten perustarpei-
den täyttymiseen liittyviä empiirisiä tut-
kimuksia ammatillisen koulutuksen kon-
tekstissa. 

Soma koe

Ennen kuin siirryn empiiriseen osuu-
teen, haluan kertoa lyhyesti siitä, 
miten SDT, tarkemmin sanottuna 

sen yksi ”miniteoria” (Cognitive Evalua-
tion Theory, suom. kognitiivisen arvioin-
nin teoria; Deci, 1975), sai alkunsa. Psy-
kologi Edward Deci teki 70-luvun alussa 
väitöstutkimustaan ja päätti järjestää usei-
ta laboratoriokokeita tarkastellakseen ul-
koisten palkkioiden (esim. rahallinen kor-
vaus, sanallinen positiivinen palaute) vai-
kutusta sisäiseen motivaatioon. Esittelen 
seuraavassa ensimmäisen hänen vuoden 
1971 julkaisussa raportoiduista kolmes-
ta kokeesta, jossa tarkasteltiin rahallisen 
palkkion vaikutusta sisäisesti motivoitu-
neeseen toimintaan. 

Psykologian opiskelijat (n = 24) jaet-
tiin kahteen tasasuuruiseen ryhmään, joi-
den jäsenet saivat itsenäisesti ratkaistavak-
seen yhden tunnin ajan kolmena päivänä 
kolmiulotteisia tanskalaisen Piet Heinin 
vuonna 1933 kehittämiä Soma palapeli-
tehtäviä. Yhden tunnin aikana kukin opis-
kelija ratkaisi yksin neljä tehtävää, eli kol-
men päivän aikana yhteensä 12 tehtävää. 
Kullekin tehtävälle oli asetettu 13 minuu-
tin aikaraja. 
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Koejärjestely perustui sisäisen motivaa-
tion käsitteeseen, eli siihen, että opiskelijat 
halusivat mielellään ratkaista kolmiulot-
teisia palapelejä. Deci poistui kunakin 
päivänä kahden tehtävän jälkeen kahdek-
san minuutin ajaksi laboratoriosta. Hän 
kertoi osallistujille, että menisi analysoi-
maan tehtävästä kertynyttä dataa tietoko-
neella, joka valitsisi seuraavat tehtävät. Tä-
mä oli silkkaa valhetta, koska oikeasti hän 
tarkkaili opiskelijoiden toimintaa herkeä-
mättä tauon aikana yksisuuntaisen ikku-
nan kautta. Tauon aikana opiskelijat saivat 
vaellella koehuoneessa, lukea tarjolla ole-
via lehtiä (”New Yorker”, ”Times”, ”Play-
boy”) tai tehdä tarjolla olevia ylimääräisiä 
Soma palapelitehtäviä. Deci tarkkaili kah-
deksan minuutin ajan osallistujia ja kirja-
si ylös, kuinka monta sekuntia koehenki-
löt käyttivät pöydällä olevien ylimääräis-
ten palapelien ratkaisemiseen tai muihin 
aktiviteetteihin laboratoriossa. 

Jos opiskelija ei ollut onnistunut rat-
kaisemaan taukoa edeltävää kahta tehtä-
vää 13 minuutissa, hänelle oli näytetty 
niiden oikeat ratkaisut. Tämä tehtiin sen 
vuoksi, että opiskelija näkisi, että tehtä-
vä oli ratkaistavissa (eikä jäisi pohtimaan 
sen ratkaisua). Tavoitteena oli välttää psy-
kologi Bluma Zeigarnikin mukaan ni-
mettyä ”Zeigarnik -efektiä” (muistamme 
kesken jääneet asiat paremmin kuin val-
miiksi saadut), joka olisi voinut vaikut-
taa opiskelijan tauonaikaisen aktiviteetin 
valintaan (esim. palapelien tekeminen vs. 
tarjolla olevien lehtien lukeminen). Mie-
lenkiintoinen lisäpiirre koeasetelmassa oli 
se, että koko session ajan (populaarilehti-
en ohella) opiskelijoille tarjolla olevat yli-
määräiset palapelitehtävät olivat mahdot-
tomia ratkaista. Tällä haluttiin varmistaa, 
että kukaan osallistujista ei ajautuisi mui-
hin aktiviteetteihin sen vuoksi, että saisi 
onnistumisen kokemuksen ratkaistusta 
tehtävästä. 

Kontrolliryhmä (12 opiskelijaa) ratkaisi 
tehtäviä kolmen päivän ajan saman kaavan 
mukaan, mutta koeryhmä (12 opiskelijaa) 
sai toisena päivänä ”ulkoisen palkkion”, eli 
tiedon, että yksi dollari maksettaisiin jokai-
sesta 13 minuutin määräaikaan ratkaistusta 
tehtävästä. Yksi dollari ei tunnu merkittäväl-
tä palkkiolta per tehtävä, mutta tuolloin se 
vastasi ostovoimaltaan noin seitsemää euroa. 
Ei siis hassumpi palkkio opiskelijoiden näkö-
kulmasta! Lystiä ei kuitenkaan kestänyt pit-
kään, koska koehenkilöille ilmoitettiin kol-
mantena päivänä, että ”projektin rahat oli-
vat loppu” (tämäkin oli tahallista valehtelua), 
eikä palkkiota voitaisi enää maksaa. Aineis-
ton analyysi osoitti, että koeryhmän kahdek-
san minuutin tauon aikaiseen palapelien rat-
kaisuun käyttämä aika putosi 5.2 minuutista 
3.3 minuuttiin ulkoisen palkkion poistami-
sen jälkeen (kontrolliryhmän vastaavat ajat 
olivat 3.4 ja 4.0 minuuttia).

Tutkimuksen keskeinen, monissa tutki-
muksissa myöhemmin vahvistettu tulos oli 
se, että ulkoisten palkkioiden tarjoaminen 
vähentää sisäistä motivaatiota, koska henki-
lö ei enää koe toiminnan olevan autonomis-
ta. Autonomisessa (omaehtoisessa) toimin-
nassa henkilö voi itse valita käyttäytymisen-
sä ja toimintansa siten, että ne ovat yhden-
mukaisia tärkeäksi koettujen tavoitteiden ja 
arvojen kanssa. Sisäinen motivaatio voidaan 
täten (tämän kokeen yhteydessä) määritellä 
ajaksi, jonka henkilö käyttää tehtävään, kun 
1) on yksin, 2) ei ole – tai tiedä olevansa – 
tarkkailun alaisena, 3) voi vapaasti valita, mi-
tä tekee, 4) tarjolla on vaihtoehtoisia aktivi-
teetteja ja 5) tarjolla ei ole palkkioita jatkaa 
tehtävää.

Edward Decin klassisen kokeen kuvaami-
sen jälkeen siirryn tarkastelemaan itsemää-
räämisteoriaan, erityisesti psykologisiin pe-
rustarpeisiin kytkeytyvää empiiristä tutki-
musta ammatillisen koulutuksen konteks-
tissa. 
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Psykologisten perustarpeiden 
täyttymisen tukeminen edistää 
opiskelijoiden hyvinvointia

Volodina ja muut (2019) tutkivat 
saksalaisten oppisopimusopiskeli-
joiden (n = 2,477) tyytyväisyyttä 

ammatillisiin opintoihin, jotka suoritetaan 
(Suomessakin käytössä olevan mallin mu-
kaisesti) sekä työpaikoilla että oppilaitoksis-
sa. Määrällisen tutkimuksen tulokset osoit-
tivat kykenevyyden ja yhteenkuuluvuuden 
perustarpeiden täyttymisen olevan positii-
visessa yhteydessä tyytyväisyyteen opiske-
lussa työpaikoilla, mutta vain yhteenkuu-
luvuuden positiivisen yhteyden oppilaitok-
sissa tapahtuvaan opiskeluun. Autonomia 
ei osoittautunut merkittäväksi tyytyväisyyt-
tä ennustavaksi tekijäksi. 

Virkkula (2020) tutki 62 suomalaista 
musiikin toisen asteen opiskelijaa, jotka 
osallistuivat 11 työpajaan ammattimuusi-
koiden kanssa vuosina 2003–2011. Tulok-
set osoittivat, että autonomian kokemus li-
sääntyi työpajoissa ja vaikutti positiivisesti 
opiskelijoiden ammatillisen osaamisen ke-
hittymiseen - mikä edelleen tuki opiskeli-
joiden kykenevyyden ja yhteenkuuluvuu-
den perustarpeiden täyttymistä.

Wandeler ja muut (2018) määrällises-
sä tutkimuksessa tarkastelivat sitä, miten 
450 sveitsiläisen ammatillisen koulutuk-
sen opiskelijan psykologisten perustarpei-
den täyttyminen työpaikalla tapahtuvassa 
opiskelussa oli yhteydessä yhteen psykologi-
sen pääoman (psychological capital) neljästä 
komponentista, toivoon (muut komponen-
tit ovat optimismi, resilienssi ja minäpysty-
vyys, ks. Luthans & Youssef, 2004). Kah-
den laajan meta-analyysin mukaan (Avey 
ja muut, 2011; Loghman ja muut, 2023) 
korkea psykologinen pääoma johtaa mm. 
parempaan työsuoritukseen (sekä työnteki-
jän itsensä että esimiehen raportoimana), 

sitoutumiseen, työtyytyväisyyteen, hyvin-
vointiin ja vähäisempään työuupumuk-
seen, ongelmiin päihteiden kanssa sekä 
haluun vaihtaa työpaikkaa. Wandelerin ja 
kumppaneiden (2018) tulokset osoittivat 
positiivisen yhteyden toivon kokemuk-
sen ja perustarpeiden täyttymisen välillä 
työssäoppimisympäristössä. Jatkossa olisi 
mielenkiintoista nähdä tutkimuksia, jois-
sa koko psykologisen pääoman ”paletti” 
(toivo, optimismi, resilienssi ja minäpys-
tyvyys) olisi käytössä samanaikaisesti psy-
kologisten perustarpeiden kanssa ennusta-
massa opiskelijoiden hyvinvointiin (ja pa-
hoinvointiin) liittyviä tekijöitä.

Tuoreessa laadullisessa tutkimuksessa 
Bentsalo kollegoineen (2024) tarkasteli 
psykologisten perustarpeiden täyttymis-
tä ammatillisten opintojen keskeyttämi-
seen liittyen sekä opiskelijoiden että hen-
kilökunnan näkökulmasta. Tutkimukseen 
osallistui 20 virolaista ammatillisen pe-
ruskoulutuksen opiskelijaa ja 12 henki-
lökunnan jäsentä. Tulosten mukaan au-
tonomian, kykenevyyden ja yhteenkuulu-
vuuden perustarpeiden täyttymistä tuke-
malla voidaan vastata opintojen keskeyt-
tämiseen johtaviin haasteisiin. Tällaisia 
haasteita ovat mm. kiinnostuksen ja mo-
tivaation puute alaa kohtaan, itsetuntoon 
ja mielenterveysongelmiin liittyvät haas-
teet, huonoihin sosiaalisiin suhteisiin liit-
tyvät haasteet ja älylaitteisiin ja tietokone-
peleihin liittyvään riippuvuuteen liittyvät 
haasteet. 

Viimeisenä esimerkkinä esittelen par-
haillaan arvioinnissa olevan määrälli-
sen tutkimuksen (Pylväs & Nokelainen, 
2024), jossa tutkittiin suomalaisten (n = 
280) ammatillisen koulutuksen ensim-
mäisen ja toisen vuoden opiskelijoiden 
psykologisten perustarpeiden täyttymisen 
yhteyttä heidän kokemaansa opiskeluun 
liittyvään loppuun palamiseen (uupumus, 
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kyynisyys) ja opintojen keskeyttämisaikei-
siin. Tulosten mukaan autonomian perus-
tarpeen täyttyminen liittyi vähäisempään 
uupumukseen, kyynisyyteen ja opintojen 
keskeyttämisaikeeseen. Myös kykenevyy-
den ja yhteenkuuluvuuden perustarpeiden 
täyttyminen olivat yhteydessä em. stressi-
tekijöiden alhaisempiin tasoihin, mutta 
eivät tilastollisesti merkitsevällä tavalla.

Yhteenvetona em. tutkimuksista voi-
daan todeta, että kykenevyyden ja yh-
teenkuuluvuuden perustarpeet olivat yh-
teydessä työpaikalla tapahtuvan opiskelun 
tyytyväisyyteen, autonomian kokemus li-
säsi opiskelijoiden ammatillista osaamis-
ta ja muiden perustarpeiden täyttymistä, 
psykologisten perustarpeiden täyttyminen 
lisäsi toivon kokemusta, ja psykologisten 
perustarpeiden täyttyminen lisäsi hyvin-
vointia ja vähensi opintojen keskeyttämis-
tä. 

Konkreettisia toimenpiteitä
 psykologisten perustarpeiden 
täyttymisen edistämiseksi

Viimeaikaisen ammatillisen koulu-
tuksen tutkimuksen yksi paino-
pistealue on ollut tehokkaat op-

pimisympäristöt (Powerful Learning En-
vironment, PLE). Niissä opiskelija asete-
taan oppimisprosessin keskiöön toisiinsa 
yhteydessä olevien, oppimista ja opetusta 
tukevien komponenttien avulla: 1) haas-
tavat ja aidot oppimistehtävät, 2) mah-
dollisuus avaintaitojen kehittämiseen, 3) 
mukautuva tuki oppimiselle, ja 4) posi-
tiivinen ja turvallinen oppimisympäristö 
(Placklé ja muut, 2014, 2020). Malli on 
osoittautunut hyödylliseksi myös amma-
tillisia opintoja edeltävän siirtymävaiheen 
haasteiden ymmärtämisessä riskiryhmään 
(erityisen tuen tarve, oppimisvaikeudet, 
syrjäytyminen) kuuluvilla opiskelijoilla 
(Roos ja muut, 2021). 

Vaikka PLE -mallin kehittäjät eivät eri-
tyisesti viittaa itsemääräämisteoriaan, on 
selkeästi havaittavissa, että sen neljä kom-
ponenttia voivat tarjota yhden mallin psy-
kologisten perustarpeiden täyttymisen tu-
kemiseen (taulukko 1). 

PLE:n viimeinen komponentti, posi-
tiivinen ja turvallinen oppimisympäris-
tö, voidaan nähdä myös psykologisen tur-
vallisuuden (esim. Kahn, 1990) käsitteen 
kautta. Ammatillisen koulutuksen kon-
tekstiin sovitettuna tämä tarkoittaa sitä, 
että opiskelija tuntee olonsa turvalliseksi 
sellaisessa oppimisympäristössä, jossa hän 
voi luottavaisesti olla oma itsensä (esim. 
puheenvuorojen ja kysymysten kautta) ja 
näyttää sitoutumisensa opiskeluun. Ed-
mondson (1999) laajensi käsitteen tarkas-
telun yksilötasolta ryhmätasolle, jolloin 
psykologisen turvallisuuden kokemus il-
menee uskalluksena pyytää apua, kes-
kustella virheistä ja hakea tietoa ryhmän 
muilta jäseniltä. Taulukossa 1 mainitut 
ongelmaperustaiset (problem-based lear-
ning, PBL, Barrows & Tamblyn, 1980; 
Barrows, 1996; Hmelo-Silver, 2004) ja 
projektiperustaiset (project-based lear-
ning, PjBL, Blumenfeld ja muut, 1991) 
oppimisen muodot toimivat optimaali-
simmin, jos opiskelijat kokevat olevansa 
”psykologisesti turvassa”. 

Ajankohtaisnumeron 
artikkelit

Kirsi Purhonen ja Hanna Toiviainen 
(2024) laativat systemaattisen kir-
jallisuuskatsauksen ”kolmannesta 

työstä” toiminnan teorian viitekehyksessä. 
Kolmas työ viittaa eri ammattien rajapin-
noilla ja välitiloissa esiintyviin ristiriitati-
lanteisiin, joissa toimitaan oman osaamis-
alueen ulkopuolella. Tekijät tarjosivat esi-
merkkinä vartijoiden työssään kohtaamat 
nuorten avuntarpeet päihteiden käyttöön 
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Taulukko 1. Psykologisten perustarpeiden täyttymisen tukeminen tehokkaassa 
ammatillisessa oppimisympäristössä.

Autonomia Kykenevyys Yhteenkuuluvuus

1. Haastavat ja aidot 
oppimistehtävät

Oppimistehtävät 
tai projektit vastaa-
vat opiskelijoiden 
kiinnostuksen koh-
teita ja tavoitteita.

Tehtävät ovat 
sopivan haastavia, 
jolloin opiskelijat 
voivat kehittää 
taitojaan ja kokea 
onnistumisia.

Projekti- tai ongelma-
perustaiseen 
oppimiseen perustuvat 
tehtävät edellyttävät 
ryhmätyötä, jossa 
opiskelijat voivat kokea 
yhteenkuuluvuutta 
ryhmän jäseninä.

2. Mahdollisuus 
avaintaitojen 
kehittämiseen

Oppimispolut ovat 
joustavia ja tarjo-
avat vaihtoehtoisia 
menetelmiä taito-
jen kehittämiseksi.

Selkeät tavoitteet ja 
jatkuva palaute aut-
tavat opiskelijoita 
ymmärtämään edis-
tymistään ja kehittä-
mään taitojaan.

Yhteistyöhön ja ryhmä-
oppimiseen perustuvat 
aktiviteetit tukevat 
sosiaalisten taitojen 
ja yhteenkuuluvuuden 
kehittymistä.

3. Mukautuva tuki 
oppimiselle

Yksilöllisten tarpei-
den ja valintojen 
kunnioittaminen 
antaa opiskelijoille 
mahdollisuuden 
vaikuttaa omaan 
oppimiseensa.

Mukautettu tuki 
auttaa opiskelijoita 
saavuttamaan oppi-
mistavoitteensa ja 
kehittämään taito-
jaan tehokkaasti.

Ohjaus ja palaute 
vahvistaa opettajan 
ja opiskelijan välistä 
positiivista suhdetta 
ja tukee opiskelijan 
kuulumista oppimisyh-
teisöön. 

4. Positiivinen ja 
turvallinen 
oppimisympäristö

Opiskelijoiden 
mielipiteitä arvos-
tetaan ja päätöksiä 
kunnioitetaan.

Virheiden näkemi-
nen oppimismah-
dollisuuksina kan-
nustaa opiskelijoita 
ottamaan riskejä ja 
kokeilemaan uusia 
asioita.

Opettajan (ja vertais-
ten) tuki luo turvallisen 
oppimisympäristön, 
jossa opiskelijat koke-
vat olevansa arvostet-
tuja ja hyväksyttyjä.

liittyen. Katsaus osoitti, että moniamma-
tillisen toiminnan rajoja määrittävinä te-
kijöinä yleisimmin esiintyivät oppiminen 
(6 artikkelia), yhteistyö (4 artikkelia), hal-
linnan jännitteet ja dilemmat (4 artikke-
lia) sekä kommunikaatio (3 artikkelia). 
Tutkimuksen tuloksena kolmannen työn 
tutkimuksen teema-alueiksi hahmottui-
vat uudenlainen ammatillisuus, työn uu-
si asemointi ja rajanylitysten oppimispo-
tentiaali.

Kati Kajastus (2024) tarkasteli amma-
tillisten opiskelijoiden alanvaihtoaikeiden 
yhteyttä erillisyyden ja merkityksellisyy-

den kokemuksiin. Laajaan Amisbaromet-
ri 2019 aineistoon perustuvan määrälli-
sen tutkimuksen tulokset osoittivat, että 
erillisyyden kolme eri ilmenemismuotoa 
olivat sekä miehillä että naisilla yhteydes-
sä aikeeseen vaihtaa alaa. Opiskelun mer-
kityksellisyys puolestaan vähensi voimak-
kaasti alanvaihtoaikeita. Hieman yllättäen 
tarpeella kokea tuleva työ erityisen merki-
tyksellisenä ei ollut yhteyttä alanvaihtoai-
keisiin.

Matti Kajaste (2024) käytti resurssiriip-
puvuusteoriaa tarkastellessaan ammat-
tikorkeakoulujen alueellisten resurssien 
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(tärkeimpänä rahoitus) saatavuuden vai-
kutusta tutkimus-, kehitys- ja innovaatio-
toimintaan (TKI) vuosina 2011–2012. 
Hän toteaa artikkelissaan, että resursseilla 
oli merkittävä vaikutus (resurssiriippuvu-
usteorian mukaisesti), ja esittää kaksi am-
mattikorkeakoulujen valitsemaa lähesty-
mistapaa TKI-toiminnan kehittämiseksi. 
Ensimmäinen lähestymistapa on olemas-
sa olevan henkilöstön, pääosin opettaja-
kunnan, hyödyntäminen integroimalla 
TKI-toiminta koulutukseen. Toinen on 
ulkoisen rahoituksen hankkiminen ja pää-
toimisen TKI-työvoiman palkkaaminen.

Riikka Malinen, Anne Virtanen ja Mii-
ka Marttunen (2024) tutkivat opiskelijoi-
den työelämätaitojen oppimista ja oppi-
misen tapoja Monitieteinen työelämäpro-
jekti -kurssin aikana. Tutkimuksen uu-
tuusarvoa lisää se, että sekä opiskelijat että 
työelämän edustajat haastateltiin. Kurssin 
toteutus perustui projektiperustaiseen op-
pimiseen. Tulosten mukaan kurssi kehit-
ti osallistujien yhteistyötaitoja eri alojen 
ihmisten kanssa ja projektityötaitoja sekä 
konkretisoi ja syvensi oman alan asiantun-
tijuutta.

Päivi Timonen ja Heli Ruokamo tut-
kivat artikkelissaan reaaliaikaista yhtei-
söllistä verkko-opiskelua ammattikorkea-
kouluopinnoissa. Tavoitteena oli Garri-
sonin ja kumppaneiden (1999) tutkivan 
yhteisön malliin pohjautuvan valmennus-
pedagogisen mallin tutkiminen ja kehit-
täminen. Uusi tulokulma oli käänteisen 
oppimisen (flipped learning) soveltami-
nen opintojaksojen toteutuksessa. Tulos-
ten mukaan opiskelijaa reaaliaikaisessa yh-
teisöllisessä verkko-opiskelussa tukevia te-
kijöitä olivat webinaarin aktiviteetit, osal-
listamisen pedagogiikka, webinaarin roo-
li (oppimisprosessissa, suorituksen tuke-
na, ajan tasalla pysymisessä), sekä kään-
teinen oppiminen. Käänteistä oppimista 

tapahtui, kun toteutuksissa huomioitiin 
itseohjautuvuuden tukeminen, ennak-
kosuunnittelu, pedagogisen ajattelun ek-
splikointi ja omatahtisen opiskelun mah-
dollistaminen.
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